

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 240. Warszawa, dnia 18 (30) października. Sobota.

1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biurowisko przy ulicy Daałowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Madryt, 29 października. Wybór księcia Genui jest prawdopodobny. Na 209 deputowanych 166 korzystnie usposobionych jest dla jego kandydatury.

Warszawa, dnia 30 października.

W Paryżu chwilowo wrócić rzeczy do dawnego porządku. Cesarz przekonawszy się osobiście o spokojnym przebiegu dnia 26 t. m. wyjechał znowu do Compiègne. Stronnictwo opozycyjne lubo do ostatniej chwili samo ile możności przyczyniało się do uspokojenia umysłów, nie ma podobno być bardzo zadowolonym z rezultatów. Przeczuwa ono, że wpływ jego na masy ludności dozna uszczerbku. Taki rezultat w samą rzecz najczęścięj wywierają niedoszłe do skutku demonstracje. Do obozu opozycyjnego wkładać się zaczyna niezgoda. Przygotowuje się rozdział jego na dwa stronnictwa. Z frakcją krańcową stanowczo chcą wziąć rozbrat członkowie dawniej umiarkowanej opozycji. Ci ostatni, między innymi p. Favre, nauczeni doświadczeniem dni ostatnich oświadczają się stanowczo przeciwko wszelkiemu wpływowi wyborców na postępowanie deputowanych w czasie trwania mandatu. Pp. Bancel, Gambetta i inni świeżo wybrani deputowani nie mogą ze zdaniem pierwszych pogodzić się, ponieważ przyjęli na siebie obowiązek złożenia mandatu, w razie gdyby od wyborców swoich otrzymać mieli votum nieufności. W każdym razie więc dotychczasowa agitacja nie przyczyniła się do wzmocnienia opozycji. Z drugiej strony rząd cesarski nie myśli o dalszych ustępstwach. „Peuple français” zapewnia, że ani nie nastąpią w składzie gabinetu żadne zmiany, ani też ciało prawodawcze przed d. 29 listopada zwołaniem nie będzie. Oprócz tego do zupełnej swobody jaką używała prasa są policzone. Ścieśnienia jej tym bardziej wyglądać można, ponieważ działalność podburzająca dzienników krańcowo-opozycyjnych zbyt jest widoczną i stać się może bardzo szkodliwą. Z dotychczasowych atoli wskazówek mało wywnioskować można o przyszłym kierunku polityki wewnętrznej rządu; nie jeszcze stanowczo przypuszczać nie pozwala, by się miał przechylić na stronę reakcji, owszem zdaje się, że nchwały senatu przeprowadzone będą. Telegram dzisiejszy wzmiankuje o zwinięciu trzech głównych komend wojskowych, zostaje zatem w sprzeczności z poprzednimi doniesieniami, stosownie do których miały być utrzymane komendy naczelnie z Metz, Lyonie i Paryżu. Jeżeli istotnie zniesione zostaną, upatrywać w tem należy w pierwszym rzędzie środek mający na celu wprowadzenie oszczędności w wydziale wojny, wszakże nieomieszkują także widziwić w tem oznaki pokojowej, gdy przeciwnie w przeniesieniu siedziska naczelnego wodza okręgu wojennego wschodniego z Nancy, gdzie znajdowało się poprzednio, do Metz uważać by należało za demonstrację anty-pruską.

Pokojowym wszelako dążnościom gabinetu tuieryjskiego nie zupełnie prasa niemiecka dowierza. Pokazuje się to między innymi z uwag, jakie „Gazeta Augsburska” czyni co do faktu przedszego niż było przewidziane wyjazdu bar. Werthera (nowego ambasadora pruskiego) do Paryża. „Jeżeli, powiada nadmieniony organ, wyjazd tego dyplomaty istotnie przyspieszonym będzie, powodem tego nie co innego jest jak tylko krytyczne położenie rzeczy we Francyi. Rząd pruski na fermentację w tym kraju inaczęj zapatruje się niż to czynią stronnictwa liberalne. Kiedy te ostatnie spodziewają się tylko wyciągnąć korzyści z wzrastających tamże zakłóceń, obawiać się zda-

ją w kołach rządowych, by cesarz Napoleon nie ujrzał się w końcu w konieczności dla wydobycia się z kłopotów wewnętrznych, otworzyć przez wojnę z Prusami wentyle dla żywiołów niespokojnych. Nie trudno tedy pojąć, że z tych względów Prusy szczerze pragną porozumienia z Austryą i że unikają starannie wszystkiego coby gabinetowi tuieryjskiemu dać mogło powód do wywołania sporów. Tłu maczy to zarazem stagnację w polityce niemieckiej.”

Odnosnie do wypadków w Dalmacyi podaje „Presse” ważną wiadomość, że gabinet wiedeński odniósł się do Porty z żądaniem by mu wolno było przekroczyć granicę turecką w celu przecięcia komunikacji między powstańcami dalmackimi a Czarnogórzem i Hercegowiną. „Patrie” poprzednio już zapewniała, że w tym celu zawarty został układ między Austryą a Portą. Wnosząc z tych dwóch jednoznacznych doniesień przypuścić można, że istotnie coś podobnego się przygotowuje. Dotychczasowe działania wojenne w obwodzie katarskim musiały przekonać, że powstanie przytłumionem być może najłatwiej najprędziej przecinając mu komunikację z ościennymi krajami. Że jednak chodzi tu o Czarnogórze, kraik niezależny, Turcyja więc zawierając układy na szkodę jego, przybiera względem niego postawę nieprzyjacielską a starcie między nim z jedną a Turcyją i Austryą z drugiej strony byłoby nieuniknionem. Zresztą układ tego rodzaju miałby znaczenie niezaprzeczenie międzynarodowe, odejmowałby powstaniu dalmackiego charakter miejscowy i nastroczyłby innym mocarstwom pożądaną może sposobność do wmięszania się. Zdarzały się bowiem w podobnych okolicznościach wypadki, że przeciwko konwencyom zawartym między dwoma mocarstwami, w celu wspierania się przy przytłumieniu powstania, inne mocarstwa protestowały. Toż samo i teraz przeciwko układowi turecko-austriackiemu mogłaby być zanesiona protestacja. Z widowni zaś wypadków w Dalmacyi ten tylko fakt na zaznaczenie zasługuje, że wojska austriackie z wyprawy ku granicy czarnogórskiej powróciły znowu do Risano. Korzyści tedy ostatnim ruchem zaczepnym odniesione, wydają się wielce problematycznymi.

Najświeższe raporta fmp. Wagnera znowu wzmiankują o nadchodzących powstańców z Czarnogóry i Hercegowiny posiłkach i wyrażają konieczność naruszenia terytorium tureckiego oraz zamknięcia granicy czarnogórskiej dla przecięcia komunikacji z powstańcami, których liczba z każdym dniem się powiększa. Depesza z Tryestu dowodzi bezskuteczności ostatniej wyprawy.

W Hiszpanii po przytłumieniu powstania republikańskiego z podwójną usilnością przystąpiono do załatwienia kwestyi obsadzenia tronu. Oprócz kandydatury księcia Genui mowa jest znowu o kandydaturze księcia Montpensier, przeciwko której jednak oponuje stronnictwo postępowe. Rząd zdaje się tę kwestyę koniecznie teraz chcieć rozstrzygnąć, korzystając z osłabienia stronnictwa republikańskiego w kortezach.

Wiedeń, 27 października. „Gazeta Wiedeńska” zamieszcza rozporządzenie cesarskie, na mocy którego dowódcy sił wojskowych w Kattaro na czas trwania tamże niespokojności powierzona zostaje władza wykonawcza.

Wiadomości z Dalmacyi są niepomyślne. Warownia Dragani jeszcze jest blokowana. Warownia Gorazda szturmem przez powstańców została zdobytą. Komunikacja na drodze żel. południowej z powodu transportu wojska utrudniona.

Tryest, 27 października. Według wiadomości z teatru wojny w Dalmacyi nadeszłych kolumna pułkownika Jowanowicza, wysłana

na odsiecz warowni Dragali nie dopięła celu. Wojska cesarskie na płaszczynie koło Dragali zaatakowało 2000 powstańców. Pod zasłoną dział warowni udało się wprowadzić do niej posiłki i zapasy żywności, z płaszczyny koło Dragali jednak wojsko cofnąć się musiało. Poniosłszy dosyć znaczne straty cofnęło się ono znowu do Risano. Warownie Dragali i Cerkwice nadal są blokowane.

Praga czeska, 28 października. Sejm czeski na posiedzeniu dzisiejszym z powodu nieobecności członków stronnictwa deklaracji uznał, że ich uważać należy jakoby wystąpili z sejmu. Dnia 30 t. m. sejm zamkniętym będzie.

Peszt, 27 października. Sąd miejski sądowi kryminalnemu przedłożył akta procesu Karageorgiewicza. Książę skazany jest na karę śmierci a współnicy jego Tryfkowicz i Staniewicz na 15 resp. 20 lat ciężkiego więzienia.

Paryż, 29 października. „Dziennik urzędowy” donosi, że radzie stanu przedłożono projekt uchwał senatu odnoszące się do mianowania merów i do bezpłatnego nauczania w szkołach ludowych. „Patrie” potwierdza, że mają być zwiniete trzy główne komendy wojskowe: w Tuluzie, Tours i Lille. Okręg Nancy przeniesiony będzie do Metz. Dowództwa w Paryżu i Lyonie pozostaną.

Florencya, 27 października. Dekret ministra skarbu dotyczący subskrypcji pożyczkę na dobra kościelne ogłoszony został. Podpisy przyjmowane będą od 4—12 listopada; kurs emisyjny ustanowiony jest na 77.

Belgrad, 27 października. Donoszą z Basiasch: Cesarz austriacki udzielał dłuższego posłuchania rejentowi serbskiemu.

Warna, 27 października. Przybyły z Ruszszuku cesarz austriacki odplynął do Konstantynopola.

(Nordd. Allg. Ztg., Ind. Bl.)

Telegramy Handlowe.

Antwerpia, 27 października. (Olej skalny). Rafinowany typowo-biały w miejscu 60; z dostawą w listopadzie i grudniu 59½, w styczniu 59; ceny mocne a interes ożywiony.

Brema, 27 października. (Olej skalny). Standard white w miejscu 7½—¾; ceny niezmienione.

New-York, 27 października. Kurs weksli na Londyn w złocie 108½; a żo od złota 29½; bawełna 26½; mąka 6.—. *Olej skalny* rafinowany typowo-biały w New-Yorku 33½, w Filadelfii 33¾.

Paryż, 28 października. Mąka z dostawą w październiku 57.50, w listopadzie i lutym 58.—, w maju i sierpniu 58.50. *Okowita* z dostawą w październiku 65.

Szczecin, 28 października. (Targ zbożowy). *Pszenica* w miejscu 56—65; z dostawą w październiku 63½, na wiosnę 64¾. *Żyto* w miejscu 46½—48; z dostawą w październiku 47½, w październiku i listopadzie 45½, na wiosnę 44½. *Okowita* w miejscu 14¾; z dostawą w październiku 14¾, na wiosnę 14¾.

Hamburg, 28 października. (Targ zbożowy). Ceny *pszenicy* i *żyta* w miejscu mocne; na dostawę bez ożywienia. *Pszenica* z dostawą w październiku za 5,400 zł 115, w październiku i listopadzie 113, w kwietniu i maju 113. *Żyto* z dostawą w październiku za 5,000 zł 85, w październiku i listopadzie 83, w kwietniu i maju 81. W *owsie* spokojnie. W *okowicie* interes spokojny, w miejscu 20½; z dostawą w październiku 20½, w listopadzie 20½, na wiosnę 20½. Ceny *kawy* stałe; sprzedano 3,000 worków Rio w drodze będącej. *Cynk* bez ożywienia. *Oleju skalnego* ceny bardzo mocne, w miejscu 16—16½; z dostawą w październiku 16, w listopadzie i grudniu 16½; dżdżysto.

Amsterdam, 28 października. (Targ zbożowy). *Pszenica* bez obrotu. *Żyta* ceny miejscowe niezmienione; z dostawą w październiku 196, w marcu 193.

Liverpool, 28 października. (Bawełna). Obroty wynoszą 12,000 bel. Ceny niezmienione.

Middling Orleans 12½, middling amerykańska 11¾, fair Dhollerah 9, middling fair Dhollerah 8½, good middling Dhollerah 8½, fair Bengal 7½, new fair Oomra 9¼, good fair Oomra —, Pernam 12½, Smyrna 9¾, Egiptia 12½, Oomra w maju dowieziona —.

Londyn, 28 października. (Wykaz bankowy). Noty w obiegu będące 23,560,940 (mniej o 375,565), zapasy gotówki 18,789,896 (mniej o 38,418), rezerwa banknotów 9,319,055 (więcej o 366,435) funtów sterlingów.

Paryż, 28 października. (Wykaz bankowy). Zapasy gotówki 1,226,800,659 (mniej o 629,718), portfel 592,737,905 (więcej o 25,218,629), zaliczenia na papiery publiczne 36,984,000 (mniej o

3,436,105), noty w obiegu będące 1,377,278,700 (więcej o 13,348,150), kredyt skarbu państwa 197,463,330 (więcej o 7,453,457), rachunki bieżące osób prywatnych 356,265,065 (mniej o 195,343) fr.

(W. T. B., T. B. f. N. D.)

Warszawa, 30 października. (Sprawozdanie tygodniowe o zbożu i produktach).

Ożywienie i chęć kupna jakie się w przeszłym tygodniu objawiło na rynku angielskim, o którym donieśliśmy w ostatnim naszym sprawozdaniu, osłabło w tygodniu ubiegłym; ospałość zapanowała targ a ceny pszenicy zdołały się tylko utrzymać na stanowisku zeszłotygodniowym, przy braku kupujących. Za to *żyto* na wszystkich prawie rynkach kontynentu cieszy się większym uwzględnieniem a ceny tego ziarna pomimo niewielkiej zwyżki objawiają tendencję silną i dążącą ku podniesieniu. Targ gdański czerpiący, że tak powiemy swe natchnienie z targu angielskiego i berlińskiego, trzymał się wskazówek pomienionych, podwyższając w dalszym ciągu u siebie ceny żyta znowu o 6 florenów, gdy pszenicę przy braku kupujących, na stanowisku zeszłotygodniowym utrzymał.

Na targu naszym tydzień ubiegły odznaczył się niepraktykowanym dawno u nas ożywieniem; liczne żądania żyta, jęczmienia i owsa na rachunek wywozowy wywołały znaczne transakcje; wypada nam przytem zaznaczyć fakt ten, iż z piotrковского gdzie brak żyta z powodu niepomyślnych zbiorów tego ziarna czuć się daje i dokąd liczne zakupy uskuteczniło, wiele się do ożywienia przyczyniło. *Pszenicy* dowozy były średnie przy równie nieznacznych żądaniach; ceny zostały niezmienione. Płacono za ziarno wyborowe wagi wyższej rs. 7—7 kop. 05, za dobre wagi zwyczajnej rs. 6 k. 50—rs. 6 k. 75, za średnie rs. 5 kop. 85—rs. 6 kop. 30, za ordynaryjne rs. 5 kop. 10—rs. 5 kop. 70: wszystko na potrzebę miejscową.

Żyta dowozy bardzo znaczne przy bardzo licznych żądaniach i transakcjach, na potrzebę miejscową oraz na wywóz drogą żelazną warszawsko-bydgoską i w piotrковskie, o czem wyżej wspominaliśmy. Ceny podniosły się na gatunki przednie tylko o 5 kopiejek, gdy gatunki średnie poszukiwane przez liwerantów i spekulantów do wywozu osiągnęły 15 kop. wyżej. Płacono rs. 3 kop. 90—rs. 4 kop. 05 za korzec.

Jęczmienia dowozy były również znaczne, lecz i te były poszukiwane przez fabrykantów miejscowych i przez liwerantów. Ceny jednak dwurzędowego niższe o 15 kop., płacono rs. 3 kop. 45—rs. 3 kop. 50; czterorzędowego niższe o 7½ kop., płacono rs. 3 kop. 30—rs. 3 kop. 45 za korzec.

Owsa dowozy obfite, a przy licznych żądaniach na wywóz, ceny osiągnęły podwyżkę. Płacono rs. 2 kop. 05—rs. 2 kop. 25: za dobrze oczyszczony płacono i wyżej.

W *grochu* rozwinął się interes bardzo ożywiony, liczne zakontraktowania na wywóz, czynią go bardzo poszukiwanym, ceny polnego skutkiem tego podniosły się o 30 kop.; płacono rs. 3 kop. 25—rs. 4 kop. 05.

Mąki ceny niezmienione.

W *okowicie* usposobienie przy licznych dowozach osłabło, a notowania tygodniowe niższe o 1 kop. na garncu; płacono rs. 1 kop. 24—rs. 1 kop. 26 za garniec. Przyjemnie nam przy tej okazji zaznaczyć, że ułatwienie ze strony władzy manipulacji przy wywozie za granicę tego produktu, a głównie natychmiastowym zwrotem opłaty konsumcyjnej, wywołuje w interesie wywozowym coraz liczniejsze transakcje; ilość okowity w ostatnich czasach za granicę różnemi komorami wysłana jest bardzo znakomita.

Cukier. Mniejsze w ubiegłym tygodniu żądania a przytem spodziewane z każdym dniem transporta świeżej rafinady, wywołały w ubiegłym tygodniu obniżenie cen na wszystkie gatunki. Płacono za Ostrów, Guzów i Sanniki po rs. 3 kop. 97½; za Hermanów rs. 3 kop. 90; za Łyszkowice, Dobrzelin, Konstancję, Leonów i Elżbietów po rs. 3 kop. 82½; za Leśmierz i Rytwiany po rs. 3 kop. 75; za Mniszew rs. 3 kop. 67½. Za cukier w kawałach i mączkę po rs. 3 kop. 30. W tym tygodniu nadszedł transport Józefów modelowy, który natychmiast zakupiony został po rs. 3 kop. 45. Cukier ten ulany w cegiełki rozmaitych wymiarów dobrocią swoją nie o wiele ustępujący rafinadzie niższych gatunków, okazał się z przeszłej jeszcze kampanii jako bardzo dogodny i korzystny nabytek dla klasy średniej, gdyż twardością i białością zastępuje prawie rafinad; dowodem czego jest, iż zapasów nigdy nie ma, wszystko co przybywa, prędko dostaje nabywcę.

Korrespondencje Gazety Handlowej.

Petersburg, 26 października. (Giełda). Kursa weksli mało co się zmieniły. Oddających więcej było jak na giełdach ostatnich. W wekslach na Londyn obroty były znaczne po 29 $\frac{5}{8}$; Paryż 310, Hamburg 26 $\frac{3}{4}$, Amsterdam 148, Londyn z dostawą 29 $\frac{1}{8}$ płacono i coś ofiarowano. Imperyalów prawie nie ma na targu, ofiarowano rs. 6 kop. 62.

W papierach publicznych usposobienie ospałe, większa część papierów spekulacyjnych niezbywalna. Ożywionych obrotów dokonano tylko w 5 $\frac{1}{2}$ biletach bankowych po cenach nieco niższych, w 5 $\frac{1}{2}$ o rencie oraz poręczonych 5 $\frac{1}{2}$ obligacjach dróg żelaznych i kurs tych ostatnich podniósł się o $\frac{1}{4}$ o. Pożyczki premiowe i akcje wielkiego towarzystwa sztucznie podtrzymywane, a kurs ich pomimo wszelkich wysiłków spekulantów niższy. Pożyczka premiowa 1 em. 151, 2 emisji 148, akcje wielkiego towarzystwa 147 $\frac{1}{2}$ (tak wprawdzie notują nabywcy, ale rzeczywiście mało po tym kursie można umieścić). 5 $\frac{1}{2}$ bilety bankowe 1 em. 87 $\frac{1}{4}$, 2 em. 86, 3 em. 86 $\frac{1}{2}$. 5 $\frac{1}{2}$ poz. 5 seryi 86 $\frac{1}{2}$ —87 (nominalnie), 6 seryi 102 żądano, 7 seryi 109 $\frac{1}{2}$ płacono, 5 $\frac{1}{2}$ listy zastawne ruskie 102 $\frac{1}{4}$.

Akcyje dróg żelaznych: rybińskie 95 (sztucznie podtrzymywane), tambowsko-saratowskie 132 żądano, moskiewsko-razańskie 350 żądano, warszawsko-terespolskie całkiem niezbywalne, toż samo kinezmo-wanowskie i rygsko-mitawskie; rygsko-dynaburskie 121 żądano, dynabursko-witebskie 151 żądano, kowieńsko-libawskie 116 żądano.

Obligacje dróg żelaznych; mikołajewskie 1 em. 107 płacono, 2 em. 105 $\frac{1}{2}$ żądano, kursko-kijowskie 94 $\frac{1}{2}$ płacono, kursko-charkowskie 94, kremieneczgo-charkowskie 93 $\frac{1}{2}$ płacono, moskiewsko-smoleńskie 93 $\frac{1}{2}$ płacono.

Pieniądzy znowu większa obfitość; zdyskontować jednak nie można niżej 6 $\frac{1}{2}$, metalików brak; płacono aż do 4 miesięczne.

Akcyje towarzystwa ubezpieczeń od ognia: pierwszego 540 rs. żądano za rs. 400; drugiego 180 rs. żądano za 150 rs.; „Salamandry” rs. 250 płacono za rs. 250; petersburgskiego 190 rs. żądano za rs. 200; moskiewskiego rs. 240 żądano za rs. 200.

Prima złotego łoju świecznego kupiono w miejscu około 1000 beczek po rs. 53 kop. 75, po rs. 53 kop. 50 i po rs. 54—53 $\frac{3}{4}$.

Niewielkie partie oleju konopnego w miejscu płacono po rs. 4 kop. 70 za gotówkę albo na terminy jedno lub dwumiesięczne. Z dostawą w czerwcu i lipcu roku 1870 sprzedawcy żądają rs. 4 kop. 85—rs. 4 kop. 90, a 50 beczek sprzedano dzisiaj po rs. 4 kop. 80. Z jarmarku zakupiono 600 beczek do Petersburga z dostawą w styczniu r. 1870 i do m. Sachniczy po rs. 4—rs. 3 kop. 95 i rs. 3 kopiejek 90 za pud.

Londyn, 23 października. (Towary kolonialne). *Herbata*. Od 19—22 b. m. 22.053 skrzyń herbaty chińskiej wystawiono na sprzedaż; z tych sprzedano skrzyń 19,940. Ord. do dobr. ord. czerwonołistna Congous osiągnęła 1 sz. $\frac{1}{4}$ p.—1 sz. 1 p., czarna Congous 1 sz. $\frac{3}{4}$ p.—1 sz. 1 p. Nowa Paklings w skrzyniach osiągnęła 1 sz. 8 $\frac{1}{2}$ p.—1 sz. 9 p. W tej chwili położenie targu niezmiennie.

W łoju nie ma znacznych obrotów przy słabej tendencji cen. W końcu płacono w miejscu YC. 47 sz. 3 p., z dostawą w październiku i grudniu 47—47 sz. 3 d., w grudniu albo w styczniu i marcu 47 sz. Wyładowano w tym tygodniu 2774 beczek, odstawiono 1322 becz., zapasy dzisiejsze 26496 fr.

W oleju palmowym cisza. Lagos 42 sz. 6 p. Na targu liwerpoolskim większe ożywienie. Obrócono 400 beczek po 39—39 sz. 6 p. za Bonny, 40 sz. Old Calabar, 42 sz. 9 p.—43 sz. New Calabar.

Olęj kokosowy taniej ofiarowany. Gochin 43—43 sz. 6 p., Ceylon 41 sz. 6 p. Cofnięto z aukcyi 84 beczek Cochin i 60 beczek Ceylon. Z ofiarowanych 219 mniejszych beczek Sydney 102 znalazły odbiorców. Dobry Ceylon osiągnął 40 sz. 6 d., twardy 39—39 sz. 6 p., towar pośledni 36—37 sz.

Olęj lniany w Hull sprzedawano po 28 sz. 3 p. Żądania wywołały podniesienie się ceny na 29 sz. Z dostawą w listopadzie i grudniu notujemy 29 sz. 3 p.

W oleju z oliwek cisza, Mogador Ł. 51.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

Losowanie akcyj w d. 27 b. m. W sali posiedzeń rady zarządzającej Towarzystwa drogi żel. warszawsko-wiedeńskiej w dworcu drogi odbyło się losowanie akcyj tegoż towarzystwa na rok bieżący. Wyłowiono akcyj sztuk 792, które będą zrealizowane po cenie nominal-

nej jednocześnie z najbliższą wypłatą dywidendy, prócz tego w zamian za wylosowaną akcyję zwyczajną posiadacz otrzyma tak zwaną akcyję pożytkową. Wykazy wkrótce dołączymy.

— *Droga żelazna Besarabska*. Z inicjatywy ministra finansów, ministerstwo spraw zagranicznych dawniej jeszcze rozpoczęło dyplomatyczne układy z rządem rumuńskim co do budowy drogi żelaznej od granicy mołdawskiej do Jass dla połączenia tego miasta z Kiszewiem. Bez tej małej linii długiej tylko na 16 wiorst kolęj żelazna besarabska utraciłaby zupełnie swoje międzynarodowe znaczenie. Rząd rumuński w tej kwestyi postępuje nader powolnie. Przynajmniej pewnem jest, iż układy nie doprowadziły jeszcze do żadnego stanowczego rezultatu. Minister finansów jak na teraz uważa za dostateczne otrzymanie ustnego przyrzeczenia koncesyi na tę linię w przyszłości. Zwłóczenie z odpowiedzią rządu rumuńskiego łatwe jest do zrozumienia. Obawia się on w razie przyjścia do skutku drogi besarabskiej przejścia na tę linię całego ruchu towarów i zogniskowania go w porcie Odessy. Tymczasem rząd rumuński pragnąłby obecne znaczenie Odessy nadać Galaczowi. Przeciw temu jest jednak łatwy środek, a mianowicie przeprowadzenie linii z Kiszewia do Czerniowiec wzdłuż lewego brzegu Prutu. Przypuszczać jednak należy, iż rząd rumuński we własnym swym interesie na ostatnie w tych dniach uczynione przedstawienie da odpowiedź przychylną. Ks. Karol w rozmowie prywatnej z jedną z osób interesowanych wyraził się, iż droga ta *powinna być zbudowana*, lecz nie pierwaj aż po ukończeniu linii z Czerniowiec do Jass.

— *Urodzaje w pow. Stopnickim* (gub Kielecka) tego roku zupełnie chybiły. Konieczyny, w ogóle pastewne i wiosenne obsiewy okazały się nie szczególnie. Robak toczył słomę zbóż poniżej kłosa. Ziemiaki tylko wydały miejscami plon nader obfity. Zastawy obecnie są wielce obiecujące. Ozimina bardzo pięknie się zazieleniła skutkiem sprzyjającego stanu powietrza i umiarkowanych deszczów.

— *Tytuń*. Dotychczas w południowych guberniach uprawiano przeważnie tytonie besarabski, krymski i amerykański, obecnie już wszędzie sadzą tytuń turecki.

OGŁOSZENIA.

Kąpiele domowe słodowe dla chorych.

Panu dostawcy nadwornemu Janowi Hoff w Berlinie.

Berlin, 20 września 1869. Krewna moja z przepisu lekarza użyła dla swego dwuletniego dziecka, które z powodu zmiękczenia kości nie mogło chodzić, kąpeli słodowych Hoffa. Ponieważ pan przybrał sól w formę mydła, kąpała więc niem dziecko. Po kilku tygodniach doznała nieopisanego szczęścia macierzyńskiego, że dziecko na nogach stanęło i chodzić już może i t. d. Pańska pomada słodowa tem się przed innymi zaleca, że skórę trzyma w stanie czystym i zdrowym, włos zaś czyni miękkim i delikatnym, oraz chroni go od wylazenia. Sawate, Rosenthalerstrasse, 8. — Przedziwnie działa mydło słodowe z ziół w cierpieniach artretycznych i reumatycznych, użyte w kąpielach. Pomada słodowa wzmacnia włosy, utrzymuje skórę w stanie zdrowym i zapobiega bólowi głowy. Dr. Weinschenk, królewski lekarz naczelny domu inwalidów w Słupcach.

Nabyć można w handlach win pod firmą Simon i Stecki, dawniej J. L. Flatau, przy ulicy Granicznej Nr 14 i Nowy-Swiat Nr 13.

(Nr 586—4)

(13473)



Z powodu krótkich dni, wczesnego zmrzchu i zimnej pory czasu, paropyły pasażerskie Spółki Żeglugi Parowej od dnia pierwszego listopada roku bieżącego włącznie przestają kursować z pasażerami między Warszawą a Płockiem.

ROSYJSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNI,

Założone w roku 1827,
Z kapitałem w całości opłaconym
Cztery Miliony Rub. Sr.

i znacznymi funduszami zasobowemi,
przyjmuje wszelkie ubezpieczenia od pożarów, załatwia wynagrodzenia za poniesione szkody na zasadach słusznych; w razie zachodzących sporów poddaje się wyrokom tutejszych sądów i w tym celu obranam ma zamieszkanie prawne w biurze Agencji Jeneralnej na Królestwo Polskie w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 590 (nowy II).

Ajent Jeneralny
w Królestwie Polskiem,
D. ROSENBLUM.
(Nr 446-15-24) (10929)



BUCHALTER wolny parę godzin dziennie od zajęć, poszukuje takowego, mianowicie do uregulowania ksiąg handlowych w polskim lub niemieckim języku za miernem wynagrodzeniem. Bliższa wiadomość w Redakcyi Gazety Handlowej. (13301)

RURY żelazne kute wszelkich średnic do gazów, wody i pary od 7-56 kopiejek za stopę.
LACZNIKI i odnogi odpowiednie do tychże rur.
RURY żelazne do ogrzewania parą 4 5 6 cali średnicy 115 140 160 kopl. za stopę bieżącą.
BLOKI WINDY korbowe od 15-100 rubli srebrem.
SZRUBSZTAKI po różnych cenach.
KUZNIE przenośne od rubli srebrem 40 do rubli srebrem 60.
SZRUBY drzewne, żelazne. **TYGLE** do topienia metali.
KLUCZE do szrub różnego systemu.
KRZESLA składane kuchenne i t. p. przedmioty po cenach umiarkowanych.

KRAFT et KURSZ
ulica Długa Nr 586b.
(Nr 494) (5241)

Kursa telegraficzne.
(Ajencji Rudolfa Okręt.)

Petersburg, dnia 29 października.	z dnia 29	z dnia 26
	za rubel srebrny	za rubel srebrny
Weksle na Londyn 3 mies.	29 1/2	29 1/2
ditto Hamburg 3	26 1/2	26 1/2
ditto Amsterdam 3	148	148 1/2
ditto Paryż 3	309 1/2	310
ditto Berlin 15 dni za 100 R.	—	—
5 ta Pożyczka Stieglitza	—	109 1/2
6 ta	—	—
7 ma Rotschilda	—	—
Nowa Pożycz. Premio. z r. 1864	150	151 1/2
866	146 1/2	148
5 0/0 Bilety Bank. 1e 2e.	87 1/2	87 1/2
Akcyje Wielkiego Towrz. dróg żel.	146	147 1/2
Obligacye	—	—
Akcyje dr. żel. Warsz. Terespolskiej	—	—
Wiedeński	—	—
5 0/0 Listy Zastawne Ruskie	102 1/2	102 1/2
Imperyaly 663	—	—
Dyskonto 6 1/2 %	—	—

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Monety i Banknoty.	z dnia 30		z d. 29
	żądany.	placono	
Półimperiał.....Rs.	—	—	6.85
Napoleon dor.....	—	—	3.76
Dukat ważny.....	—	—	—
Rubel srebrny.....	—	—	119 1/2
Talar pruski..... (-6/0)	—	—	66
Gulden Austriacki..... (-0)	—	—	—
Papiery publiczne.			
Listy zastawne 100 rs. 1-a ser.	91.26	90.84	90.60
Listy zastawne 100 rs. 2-a ser.	90.26	89.76	89.60
4% Listy likwidacyjne.....	75.35	74.95	74.86
Oblig. Towarz. Kre. Z. za 100 Rs.	100.50	100.	100.
Oblig. Skarbowe rs. 100.....	—	—	85.50
„ cząstkowe zlp. 500.....	—	—	114
Certyf. ban. A. zlp. 300.....	—	—	57
„ „ B. 200 op. kup.....	—	—	37.50
„ „ ditto bez proc.....	—	—	28.25
Akcyje kol. żel. W. W. 0/0.....	—	—	—
3 1/2 % oblig. W. W. 500 fr.....	—	—	—
Akcyje kol. żel. W. B.....	—	—	—
Akcyje Żeg. Par. rsr. 100.....	—	—	—
Bilety skarb. 100 rsr.....	—	—	—
Cert. kom. likw. 100 rsr.....	—	—	—
5 0/0 bil. Pań. 100 rsr. op. kup.....	101.50	—	—
4 0/0 metal. za sier.....	102.	—	—
ditto za luty.....	—	—	—
5-ta pożyczka.....	—	—	86.50
6-ta „.....	—	—	—
Akcyje wielkiej kompanii	—	—	—
kol. żel. za 125 rs.....	—	—	146
4 1/2 % obl. ditto 2000 f. 500.....	—	—	—
5 0/0 poży. rossyjskiej z r. 1864.....	—	—	—
„ 1866.....	—	—	—
5 0/0 Listy zastawne rossyjskie.....	103.	—	102.67
5 0/0 Akc. kol. żel. W. Teres.....	—	—	—
Oblig. ditto ditto.....	—	—	—
5 0/0 „ Fabr. Łódzkie.....	101.50	—	—
Weksle.			
Berlin 100 t. 2 m. (131 1/2 131 2/3)	118.65	118.50	118.35
ditto krótki (131 3/4 131 1/2)	118.57	118.42	—
Gdańsk dit. dit. (131 3/4 131 1/2)	118.57	118.42	—
Moskwa 100 rs. 1 emis.....	—	—	—
Petersburg 100 rs. krótki.....	—	—	—
ditto 1 mies.....	99.57	—	—
Wiedeń 150 fl. 2 m. (109)	98.10	—	97.80
Hamburg 300 Bmk. ditto.....	—	—	—
Londyn 1 ft. st. 3 mies.....	8.10	—	—
Paryż 300 fr. 2 mies.....	96.90	96.75	—

Wartość kuponu List. zast. 141 1/2. L. likw. 165 5/8
Obl. sk. 32 2/3. Poż. prem. 1 em. 147 1/2, 2 em. 63 5/8.

Kursa walut zagranicznych dziś silniejsza, obroty w wekslach więcej niż średnie. Listy zast. i listy likw. placono cokolwiek wyżej.

Kursa telegraficzne.
(Ajencji Rudolfa Okręt.)

Berlin, dnia 29 października.

	z d. 29	z d. 28
Bilety Banku Rossyjskiego 90 rs.	75 1/2	75 1/8
Wexle na Warszawę z tet. kr. dto	75 1/8	74 7/8
dto „ Petersburg 3 tyg. za 100r.	83 1/4	83 1/4
dto „ 3 mies. dto	82 3/8	82 1/4
dto „ Londyn 3 mies. za 1 f. st.	—	6 23 1/4
dto „ Paryż 2 „ 300 fr.	—	80 11 1/2
dto „ Hamb. 2 „ za 300 bmk.	—	150 1/4
dto „ Wiedeń 2 „ za 150 zlr.	81 1/8	81 5/8
Listy zastawne 4 0/0 „ za 90 rs.	67 1/2	67 1/2
Listy likwidacyjne.....	56 1/4	56 1/4
Obligacye skarbowe 4 0/0 „ dto	67 1/8	67 1/8
Koleje Rosyjskie po 125 rs. za 93 rs.	90	91 1/2
Akcyje Drogi Żel. Terespolskiej.....	—	—
Obligacye Drogi Żel. Terespolskiej	79	79 1/8
Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Wied.....	56 1/8	57 1/8
Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Bydg.....	—	—
1-sza pożyczka premiowa z r. 1864	116 1/2	116 1/4
2-ga „ „ z r. 1866	113 3/4	114
5 0/0 Pożyczka Stieglitza.....	67 1/4	67 3/8
5 0/0 Listy Zastawne Ruskie.....	80	80 1/4
Żyto na targu... (za wispel 2000	49	49 1/2
dto „ dostawę. f. cel. czyli 2442	48 7/8	48 1/2
Dyskonto..... 5 0/0	—	—
Wiedeń.		
Wexle na Londyn.....	122.30	123.10
„ Paryż.....	49.	49.
Pożyczka Narodowa.....	68.90	68.90
5-proc. Metaliki.....	—	—
Akcyje Banku Kredytowego.....	239.50	239.
Dyskonto..... 5 0/0	—	—
Paryż.		
Renta 3 0/0.....	71.70	71.80
Renta włoska.....	53.90	54.10
Akcyje Kredytu Ruchomego.....	203.	205.
Dyskonto..... 2 1/2 %	—	—
Londyn.		
3 0/0 Papiery (Consols).....	93 1/2	93 3/8
Dyskonto..... 2 1/2 %	—	—

Wysokość wody na rzecz Wiśle pod Warszawą dnia 30 października stóp 3 cali 8.
Wietrzno.



**ROZKŁAD JAZDY NA DRODZE ŻELAZNEJ
Warszawsko-Terespolskiej**

od dnia 6 (18) września 1867 roku.
Pociąg osobowo-towarowy odchodzi codziennie ze stacji Praga o godzinie 10 przed południem, Miłosna o godzinie 10 minut 31; Debe Wielkie (przystanek) o godzinie 10 minut 45; Mińsk o godzinie 11 minut 10 przed południem; Mrozy o godzinie 11 minut 44; Kotuń o godzinie 12 minut 17; Siedlce o godzinie 12 minut 51; Żuków o godzinie 1 minut 50; Międzyrzec o godzinie 2 minut 45; Biały o godzinie 3 minut 30; Chotyłowa o godzinie 4; — przychodzi do Terespolu o godzinie 4 minut 32.
Z Terespolu wychodzi o godzinie 11 minut 5 rano; z Chotyłowa o godzinie 11 minut 41; z Biały o godzinie 12 minut 12; z Międzyrzec o godzinie 1 minut 1; z Żukowa o godzinie 2 minut 0; z Siedlec o godzinie 2 minut 55; z Kotunia o godzinie 3 minut 22; z Mrozwów o godzinie 4 minut 0; z Mińska o godzinie 4 minut 34; z Debe Wielkie (przystanek) o godzinie 4 minut 52; z Miłosny o godzinie 5 minut 7; — do Pragi przychodzi o godzinie 5 minut 36.

Kolej Fabryczno-Łódzka.

Pociąg Nr 1, wychodzi z Łodzi o godzinie 12 minut 23, przybywa do Koluszek o godzinie 1 minut 10 i tam spotyka się z pociągiem osobowym drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej. Podróżni pociągami tym udający się, przybywają do Sosnowic o godzinie 9 wieczór, a do Wrocławia o godz. nie 12 minut 12 rano.
Pociąg Nr 2, wychodzi z Koluszek o godzinie 2 minut 35, przybywa do Łodzi o godzinie 3 minut 32. Pociąg ten łączy się w Koluszkach z pociągiem osobowym drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, wychodzącym z Sosnowic o godzinie 7 minut 30 rano. Podróżni pociągami Nr 1 przybywający do Koluszek o godzinie 1 minut 20 łączy się z tymże pociągiem drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, przybywając do Warszawy o godzinie 5 minut 38 po południu, a do Alexandrowa o godzinie 7 minut 20 wieczorem.

Poczty odchodzące z Warszawy.

Codziennie:
Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus; — do Lublina o godz. 1 popoł., kareta; — do Łomży o godz. 2 popoł., kareta; — do Lublina o godz. 6 po poł., omnibus; — do Sochaczewa o godz. 6 po poł., omnibus; — do Radomia o godz. 6 minut 30 po poł., kareta. Oprócz tego wyprawiana zostaje:
W Pomiędzyzałek. Do Piaseczna o godz. 12 w południe wózkowa.
We Włotek. Do Radymina o godz. 6 po poł., kareta, do Zamostia o godz. 10 rano, wozowa; — do Kowna, o godz. 6 od poł., wozowa.

Od przeszło trzydziestu lat egzystujący

KANTOR LOTERYI I WEKSŁU

LUDWIKA GIWARTOWSKIEGO,

Kupca pierwszej Gildyi,

na Krakowskiem-Przedmieściu, w pałacu JWgo Hr. Krasin., Nr 410.

Odwołując się do swych ogłoszeń w pismach tutejszych z miesiąca sierpnia roku bieżącego, co do rozszerzenia zakresu swój działalności, ma honor w dalszym ciągu zawiadomić szanowną publiczność, iż

Kupuje wszelkie papiery publiczne krajowe i zagraniczne, oraz monety, płacąc najwyższy kurs.

Sprzedaje również takowe po kursie dziennym giełdy warszawskiej.

Realizuje kupony wszelkich papierów krajowych i zagranicznych, z potrąceniem tylko umiarkowanej prowizyi.

Przy powyższym interesie jest urządzony

Skład Cygar

prawdziwie hawańskich, a szczególnie zwraca uwagę na niektóre gatunki, a mianowicie: **Chatam, El Dorado, Figaro, Resolution, Cinto, d'Orion** oraz rozmaitych wyrobów tabacznyczych z fabryk tutejszych i rosyjskich z najcenniejszych fabryk.

Losy kupne do czwartej klasy 113 loteryi są do nabycia w różnych częściach. Zlecenia z prowincyi jak najakuratniej załatwiają się.

L. Giwartowski.

(Nr 535)

(18150)

Patentowany automatyczny

PAROWY KOCIOŁ

do prania białizny z fabryki **C. W. Kunde** w Hannoverze.



Kocioł ten jest najważniejszym wynalazkiem obecnego wieku, przechodzi bowiem wszystkie inne metody prania i do nich należące Aparata.

Maszyna ta oczyszcza każdą delikatną webę, bez mżołu i bez użycia środków chemicznych, tylko przy pomocy zwyczajnego mydła i wody.

Główna Agencya dla Królestwa Polskiego w Domu Handlowo-Komisowym

J. JULIUSBURGER & C^o

Krakowskie-Przedmieście Nr 33, nowy.

(Nr 547-1-6)

OBLIGACJE

POŻYCZKI PREMIOWEJ BRUNSWICKIEJ.

Najbliższe losowanie w d. 31 października r. b.

1	wygrana na	80,000 Tal.	30,000
1	"	40,000 "	40,000
2	"	20,000 "	40,000
2	"	6,000 "	12,000
2	"	5,000 "	10,000
3	"	2,000 "	6,000
1	"	na 1,000 "	1,000
1	"	800 "	800
2	"	600 "	1,200
64	"	100 "	6,400
12	"	70 "	840
48	"	25 "	1,200
9,360	"	21 "	196,560
9,499 wygranych Tal.			596,000

Każdy oblig wygrywa wedle planu od najniższej 21 do 80,000 talarów.

Za opłatą dwóch tal. otrzymać można oblig, dający prawo do obocznych wygranych. Frankowane zlecenia z dołączeniem 2 tal. na każdą sztukę, będą przedko wykonane; również po nastąpieniu losowania i przesłaniu tabelę wygranych wraz z wygranymi pieniędzmi.

dom bankowy i wekslowy

SAMUEL GOLDSCHMIDT,

Döngesgasse, 14,

w Frankfurcie nad Menem.

(Nr 530-6-7)

(12864)

FABRYKA ŻELAZNYCH KASS BEZPIECZEŃSTWA

do przechowywania pieniędzy, dokumentów i kosztowności

OSTROWSKIEGO I S^{ki}

której skład główny mieści się przy ulicy Senatorskiej pod Nr 473d, obok Kościoła.

ma zaszczyt polecić takowe po cenach następujących:

	c	a	l	i	kosztuje		c	a	l	i	kosztuje
Nr 00	27	22	14 1/2		rs. 85	Nr 4	44	32	25		rs. 260
" 0	28 1/2	24 1/2	21		" 120	" 5	48	32	25		" 300
" 1	30	25	23		" 150	" 6	54	34	25		" 350
" 2	34	27	24		" 200	" 7	66	36	28		" 500
" 3	40	30	25		" 230	" 8	72	48	26		" 600

Kassy te wyrobione są z najlepszych blach angielskich, odpowiedniej grubości, wypełnione surrogatami nieprzepuszczającymi ciepłota, wewnątrz nielakierowane.

Zamki szaf Nr 1-8 są wynalazku amerykańskiego **Yalego**. Za otwarcie takiego zamku innem jakimkolwiek narzędziem a nie kluczem, wyznaczono podczas Wystawy Powszechnej w Paryżu nagrodę 100,000 franków.

Wielu słusznie kusiło się bezskutecznie o tę nagrodę. W zamkach tych nie ma sprężyn, klucz płaski, składany, podobny do seczyorka, nie robi obrotów w zamku, a temsamem nie jest narażony na złamanie się całkowite lub częściowe.

Zamek taki absolutnie nie może być otworzony innem jak oryginalnym kluczem.

Posiadając cenne przedmioty zamknięte w takiej szafie, można być zupełnie o nie pewnym. We wszystkich szafach są esobne skarbeczki zamknięte, a w większych są oprócz tego tajemne skrytki.

Te wszystkie zalety spowodowały nam znaczny odbyt na kassy, które dla wszystkich prawie Władz, Zarządów Dróg Żelaznych i najznaczniejszych domów bankierskich i prywatnych dostarczyliśmy.

Posiadaczom szaf kassowych z zamkami innego systemu, gotowi jesteśmy przerabiać na system wyżej opisany.

Na ostatniej Wystawie, w Warszawie byliśmy zaszczytzeni za swoje wyroby medalem złotym.

Handlującym, biorącym szafy na sprzedaż odstępujemy przyzwyczajony rabat.

(Nr 506)

(8915)

1869

MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA

W AMSTERDAMIE.

Ekstrakt mięsny Liebiga

otrzymał znowu tak jak na poprzednich wystawach najwyższe odznaczenie, a mianowicie

wielki dyplom honorowy

(mający większe znaczenie niż medal złoty).

Publiczność w tem widzieć może nowy dowód doskonałości ekstraktu podpisanej kompanii w porównaniu z takimże produktem, w handlu się pojawiającym; ponownie jest przeto proszoną o łaskawe zwrócenie uwagi na certyfikat z podpisami pp. profesorów **barona J. v. Liebig** i **dr. M. v. Pettenkofer**, aby się upewnić o prawdziwości ekstraktu kompanii **Liebiga**.

Liebig's Ekstrakt of Meat Compagnie (Limited).

Londyn, w październiku 1869 r.

(Nr 551-2-10)

(13347)

Expedycya Gazety Handlowej,

przyjmuje wszelkiego rodzaju ogłoszenia i annonse dla gazet zagranicznych i w Cesarstwie wychodzących. (11630)

UBEZPIECZENIA
SUM POSAGOWYCH,



OD OGNI A I GRADU,
RENT DOŻYWOTNYCH,

ORAZ

KAPITAŁÓW POŚMIERTNYCH,

z kombinacjami w kraju naszym dotychczas nieznanymi
w Gesarsko-Królewskim uprzywilejowanym

TRYESTENSKO-WENECKIEM TOWARZYSTWIE UBEZPIECZEŃ

„ASSICURAZIONI GENERALI“

założonem w roku 1831,

zostającym pod kontrolą właściwych rządów,

zaś w roku 1857 przez rząd Królestwa Polskiego, mieszkańcom tutejszo-krajowym przez pisma publiczne, jako na zarządzenie zasługujące, wskazywanem.

Fundusz gwarancyjny Towarzystwa

w większej części na nieruchomościach ulokowany. wynosi, podług bilansu za rok 1868, blisko

30 milionów guldenów austryacką monetą,

a mianowicie:	Kapitału zakładowego	4,200,000
	Kapitału rezerwowego	1,295,240
	Funduszu rezerwowego na pokrycie bieżących ubezpieczeń	15,174,687
	Rocznego dochodu ze składek i procentów	9,295,918
	Suma przez Towarzystwo po koniec 1868 roku tytułem wynagrodzeń wypłaconą dochodzi	guldenów austr. 72,500,000.

Zaś coroczne obniżenie składek przy ubezpieczeniach kapitałów pośmiertnych wynosi w przecięciu 48 $\frac{1}{4}$ %.

Bliższe informacje udzielają: Akredytowany Reprezentant Towarzystwa, Główny Inspektor

JULJUSZ K. OSTROWSKI.

Ulica Senatorska (plac Resursy Kupieckiej Nr 471c.) oraz upoważnieni PP. Agenci w Warszawie i na prowincji.
(Nr 540 - 1 - 6)

RUSKIE

**Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia
w Petersburgu,**

z kapitałem zakładowym Rs. 2,500,000.

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości domowych, towarów, ruchomości i zapasów fabrycznych i gospodarskich, przeciw *stratom od ognia* pod bardzo korzystnymi warunkami.

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.

Dla ubezpieczenia się w Towarzystwie Ruskiem pozwolenie Rządowej Instytucji assekuracyjnej stosownie do postanowienia Komitetu Urządzącego z dnia 6 (18) września 1868 r. *nie jest więcej wymaganem.*

Generalny Agent *Mikołaj Rotwand.*

Biuro przy ulicy Elektoralfiej w domu Wgo Feldhusen pod Nr. 4 (dawniej 745/6) obok Gmachu Bankowego.

(Nr. 502)

(16601)

Dyrekcya Dróg Żelaznych

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do powszechnej wiadomości, że do dnia 28 października (9 listopada) 1869 roku włącznie, przyjmowane będą w biurze dyrekcji opieczetowane deklaracje na dostawę podkładów w ciągu roku 1870, mianowicie:

75,500 sztuk podkładów dębowych zwyczajnych
35,500 „ „ sosnowych „ „
32,188 stóp bieżących podkładów dębowych pod rozjazdy.

Otwarcie deklaracji, które opatrzone być winny czytelnym napisem:

„Deklaracja na dostawę podkładów dla dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej w ciągu roku 1870.”

nastąpi dnia 28 października (9 listopada) r. b. o godzinie 11-jej z rana w obec stawających deklarantów.

Dostawa pierwszych dwóch gatunków podkładów, może być podzieloną na partie nie mniejsze jak po 8,000 sztuk, trzeci zaś gatunek tylko w całości może być dostawiony.

Warunki dostawy mogą być przejrane każdodziennie, wyjąwszy niedziele i święta, w godzinach biurowych w kancelaryi dyrekcji, a nadto w biurach zawiadawców stacji: Warszawa, Skierniewice, Piotrków, Częstochowa, Sosnowice, Łowicz i Kutno.

Warszawa, dnia 3 (15) października 1869 r.

(Nr 536—2—2)